
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 8. října 2020 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřené mezi smluvními stranami: 

 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
(dále jen „objednatel”) 

a 
 
Dräger Medical s.r.o. 
se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
zastoupená Ing. Liborem Novákem, jednatelem společnosti 
IČO: 26700760 DIČ: CZ26700760 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 88291 
(dále jen „zhotovitel“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely na základě vítězství prodávajícího v zadávacím řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Provedení periodické bezpečnostně technické kontroly 
vývodů medicinálních plynů“ (dále jen „veřejná zakázka“) dne 8. října 2020 smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“). 

2. V souvislosti s probíhající pandemií koronaviru SARS-CoV 2 (onemocnění COVID 19) se 
smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy prostřednictvím dodatku. 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dodatkem dohodly, že se v čl. 4. odst. 1) smlouvy text: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v areálu objednatele na adrese Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. 
Část díla spočívající v provedení PBTK provede zhotovitel nejpozději do 31. 10. 2020. Část díla 
spočívající v předání protokolů o PBTK objednateli provede zhotovitel nejpozději do 16. 11. 
2020. Předáním všech protokolů o PBTK se dílo považuje za dokončené.“ 

 

nahrazuje textem: 

 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v areálu objednatele na adrese Žlutý kopec 7, 656 53 Brno. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla na výzvu objednatele. Část díla spočívající 
v provedení PBTK provede zhotovitel nejpozději do 30 dní od výzvy dle tohoto odstavce. Část díla 
spočívající v předání protokolů o PBTK objednateli provede zhotovitel nejpozději do 45 dní 
od výzvy dle tohoto odstavce. Předáním všech protokolů o PBTK se dílo považuje za dokončené.“ 

 

2. Smluvní strany se dodatkem dohodly, že v čl. 4 odst. 2) smlouvy se text: 

„Zhotovitel se do 2 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy zavazuje předat 
pověřenému zaměstnanci objednatele návrh harmonogramu provádění díla k odsouhlasení 
(návrh musí být zpracovaný v souladu s provozními podmínkami objednatele, které zhotoviteli 
sdělí pověřený zaměstnanec objednatele). Pokud v této lhůtě není návrh harmonogramu 
předložen nebo pokud se smluvním stranám harmonogram provádění díla do 5 pracovních dní 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy nepodaří vzájemně odsouhlasit, je pověřený zaměstnanec 
objednatele oprávněn stanovit jej sám.“ 



 

nahrazuje textem: 

 

„Zhotovitel se do 5 pracovních dnů ode dne výzvy objednatele dle čl. 4 odst. 1) smlouvy zavazuje 
předat pověřenému zaměstnanci objednatele návrh harmonogramu provádění díla 
k odsouhlasení (návrh musí být zpracovaný v souladu s provozními podmínkami objednatele, 
které zhotoviteli sdělí pověřený zaměstnanec objednatele). Pokud v této lhůtě není návrh 
harmonogramu předložen nebo pokud se smluvním stranám harmonogram provádění díla 
do 10 pracovních dní ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy nepodaří vzájemně 
odsouhlasit, je pověřený zaměstnanec objednatele oprávněn stanovit jej sám.“ 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
dodatku v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
V Brně dne 27-11-2020 V Brně dne 24-11-2020  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Libor Novák 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel 


